РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛКА ОЛЫМСКИЙ
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
15.02.2021г.     № 2-р

п. Олымский

Об  организации и проведении

мероприятий в период весеннего

половодья на территории

поселка Олымский

Касторенского района в 2021 году

В соответствии с распоряжением Главы администрации Касторенского района  от    12.02.2021 г.  №  62 – р, в  целях своевременной подготовки к обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод, недопущения чрезвычайных ситуаций вследствие весеннего половодья на территории поселка Олымский Касторенского района Курской области в 2021 году:
1.Создать оперативный штаб по контролю пропуска паводковых вод и выработке превентивных мероприятий на территории поселка Олымский Касторенского района.

2.Утвердить прилагаемые:

состав оперативного штаба по контролю пропуска паводковых вод и выработке превентивных мероприятий на территории поселка Олымский Касторенского района;

план подготовки к проведению безаварийного пропуска паводковых вод на территории поселка Олымский Касторенского района.

3. Разработать план мероприятий по обеспечению  безаварийного пропуска паводковых вод в 2021 году.
4. Утвердить план подготовки к проведению безаварийного пропуска паводковых вод в 2021 году на территории поселка Олымский Касторенского района.
5. Обязанности по исполнению настоящего распоряжения возложить на  и.о.  заместителя Главы Администрации поселка Олымский  Касторенского района  В.Г. Болховских.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
          7. Распоряжение вступает в силу  со дня его подписания.

Глава  поселка  Олымский
Касторенского  района                                                                       П.И. Батраков
                                                                                                     Приложение  № 1
                                                                                    Утверждено
                                                                                     Распоряжением Администрации
                                          поселка Олымский   Касторенского района
                                                                                              от  15.01.2021г. № 2-р
С О С Т А В

оперативного штаба по контролю пропуска паводковых вод
 и выработке превентивных мероприятий на территории

                        поселка Олымский  Касторенского района
Руководитель оперативного штаба - Глава поселка Олымский Батраков П.И.; Заместитель руководителя оперативного штаба - Директор МКУ «ОДА п.Олымский» Болховских В.Г.

Члены штаба :

-специалист по работе с населением администрации поселка Малыхина Л.И.,

-специалист МКУ «ОДА п.Олымский» Кочегарова Л.В.,

-специалист МКУ «ОДА п.Олымский» Просветов С.С.,

- директор МУП «ЖКХ п.Олымский» Юркин А.М.,

-генеральный директор ООО УК «Айсберг +» Плеханов В.А. (по согласованию)

 -участковый ОтдМВД России по Касторенскому району Путенцев П.В. (по согласованию)
- начальник ПО поселка Олымский – Янченко Р.А. (по согласованию)

                                                                                                                                                                                            Приложение № 2
                                                                                                                                                      Утверждено

               Распоряжением Администрации

                                                                                                                                                     Поселка Олымский  Касторенского района

        От 15.02.2021 .  № 2-р

П Л А Н

мероприятий  по безаварийному пропуску паводковых вод

на территории поселка Олымский  Касторенского района в 2021 году

	№

пп
	Проводимые мероприятия
	Сроки

исполнения
	Ответственные

исполнители
	Отметка о

выполнении

	1.
	Подготовить и принять нормативный правовой акт (распоряжение) Администрации поселка Олымский Касторенского района по организации и проведению безаварийного пропуска паводковых вод на территории района
	до 17.02.2021г.
	Глава п. Олымский и  и.о. зам. главы Адми​нистрации поселка Олымский Касторенского  района

	2.
	Уточнение и корректировка базы данных паспорта территории поселка Олымский Касторенского  района   по рискам подтопления
	до 20.02.2021г.
	Администрация поселка Олымский

	3.
	Создание необходимых резервов материальных ресурсов, сил и средств ТП РСЧС поселка Олымский Касторенского района для предупреждения и ликвидации аварий на ГТС и   других ЧС, вызванных паводком.
	до 01.03.2021г.
	Администрация поселка Олымский , МУП «ЖКХ п. Олымский»

	4.
	Выполнить работы по очистке водопропускных труб,   в период паводка установить круглосуточное наблюдение
	до 05.03.2021г.
	Администрация поселка Олымский , МУП «ЖКХ п. Олымский»

	5.
	Принять соответствующие нормативно-правовые акты в муниципальном  образовании «поселок Олымский» по пропуску паводковых вод
	до 17.02.2021г.
	Администрация поселка Олымский

	6.
	Организовать контроль технического состояния ГТС, прудов, накопителей сточных вод
	в период паводка
	Администрация поселка Олымский , МУП «ЖКХ п. Олымский»

	7.
	Организовать (обеспечить) снижение уровня воды до безопасных отметок на ГТС, прудах при выявлении неудовлетворительного их состояния

	в период паводка
	Администрация поселка Олымский

	8.
	В период прохождения паводковых вод обеспечить ежедневное обследование подстанций, участков ЛЭП, газопроводов, ГРП, линий связи, водозаборов и автодорог
	период

паводка
	Администрация поселка Олымский, МУП «ЖКХ п. Олымский»

	9.
	Создание мобильной группы по оказанию необходимой помощи одиноким и одиноко проживающим гражданам в период половодья
	период

паводка
	Администрация поселка Олымский

	10.
	Приведение в порядок дренажных систем и средств водоотлива
	до начала паводка

	Администрация поселка Олымский , МУП «ЖКХ п. Олымский»